
20/08/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15641/#e:15641 1/2

Diário Oficial Número: 27571
Data: 20/08/2019
Título: PORTARIA Nº 273/2019/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15641/#e:15641/#m:1109129

PORTARIA Nº 273/2019/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das

atribuições que lhe confere o Art. 71, da Constituição Estadual, e
CONSIDERANDO, a Lei Complementar nº 13, de 16 de

janeiro de 1992;
CONSIDERANDO, o Ato nº 70/2019, publicado no Diário

Oficial do Estado que nomeou a Sra. IVONE LUCIA ROSSET
RODRIGUES para o cargo de Secretaria Adjunta de Finanças e
Convênios a partir de 02/01/2019, posterior exonerada pelo Ato
nº 568/2019 a partir de 1º/02/2019, tendo em vista alteração da
Estrutura Organizacional da SES/MT, Decreto nº 016 de
01/02/2019;

CONSIDERANDO o Ato nº 583/2019, publicado no Diário
Oficial do Estado que nomeou a Sra. IVONE LUCIA ROSSET
RODRIGUES para o cargo de Secretaria Adjunta de Aquisições e
Finanças a partir de 1º/02/2019.

RESOLVE:
Art. 1º. Delegar as atribuições de Ordenador de Despesas

da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso-SES/MT e do
Fundo Estadual de Saúde de Mato Grosso- FES/MT, pelo período
de 02 de janeiro de 2019 à 18 de fevereiro de 2019 a Secretaria
Adjunta de Aquisições e Finanças, Sra. IVONE LUCIA ROSSET
RODRIGUES.

Art. 2º Convalidar os atos ordenados até a data de 18 de
fevereiro de 2019;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
Cuiabá/MT, 16 de agosto de 2019.

 

 



20/08/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15641/#e:15641 2/2


